

Nr 59.

Av herr **Leander**, om årligt understöd åt förra mässföreståndarinnan *Ellen Sofia Sjöberg*.

Ellen Sofia Sjöberg, född den 20 juni 1883, har varit anställd såsom mässföreståndarinna vid förutvarande Skånska dragonregementet under tiden 1 april 1910—31 december 1927 samt, efter dragonregementets indragning, vid Södra skånska infanteriregementet under tiden 1 januari 1928—31 juli 1935 och 1 augusti 1938—31 december 1946, då hon på grund av åldersskäl nödgades lämna sin tjänst. Fröken Sjöbergs åligganden såsom mässföreståndarinna ha omfattat *dels* mathållning för officerare och officersaspiranter under hela anställningstiden, *dels ock* städning och renhållning av mässlokaler fram till den 1 juli 1945. Under en del av beredskapstiden (15 augusti 1941—30 juni 1945) har hon vidare bestritt sysslan som köks- och servisbiträde i officersmässen. Fram till mars 1928 utgjorde städningsarbetet hennes huvudsakliga sysselsättning; därefter ha mathållningsbestyren och städningsarbetet varit ungefär lika omfattande. Från mars 1928 har enligt från regementsexpeditionen erhållna uppgifter städningsarbetet tagit en tid av 5 à 6 timmar om dagen i anspråk. Dagliga arbetstiden efter anställningen som köks- och servisbiträde har utgjort i medeltal drygt 10 timmar per vardag och 6 timmar per sön- och helgdag. Fröken Sjöbergs avlöningsförmåner ha uppgått till 100 kronor i månaden åren 1910—1940, 125 kronor i månaden åren 1941—1945 samt 150 kronor i månaden jämte fri hyra för tiden därefter. Någon uppdelning av löneförmånerna å de olika slag av arbeten, som fröken Sjöberg haft att utföra, har icke förekommit. Avlöningen har utgått såväl ur officerskårens egna kassor som av statsmedel. Sålunda har ersättning för städning fr. o. m. 1 juli 1936 bestritts av statsmedel. Vidare har den av fröken Sjöberg åren 1941—1945 bestridda befattningen som köks- och servisbiträde helt avlönats av statsmedel. Fröken Sjöberg har på grund av för hög ålder vid tillträdet av köks- och servisbiträdestjänsten icke blivit underkastad vederbörliga tjänstepensionsbestämmelser.

Den tidrymd, under vilken fröken Sjöberg bestritt befattningen som mässföreståndarinna, uppgår såsom föregående redogörelse utvisar till sammanlagt 33 år 9 månader. Arbetet i fråga har hela tiden utgjort hennes huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. Hennes arbete har varit knutet till försvarsväsendet, låt vara att hon icke formellt innehaft anställning i statens tjänst. Att märka är också, att hennes avlöning till icke ringa del bestritts av statsmedel, i det att städningsarbetet åren 1936—45 och köks- och servisbiträdessysslan 1941—45 bekostats av statsmedel.

Under angivna förhållanden synes det med billighet förenligt, att fröken

Sjöberg — som icke är tillförsäkrad någon understödsförmån i vidare mån än att hon fr. o. m. år 1947 erhållit ett tillfälligt understöd av 600 kronor om året från Södra skånska infanteriregementets officerskår, att åtnjutas in- till dess riksdagspension eller folkpension komme att utgå — tillerkännes ett årligt understöd av statsmedel på grund av sin föregående anställning. Frågan om beredande av en statspension åt henne har visserligen prövats av Kungl. Maj:t, som genom beslut den 14 februari 1947 funnit en av chefen för Södra skånska infanteriregementet gjord framställning i ärendet icke föranleda någon åtgärd, men det synes icke uteslutet att formella synpunkter spelat en avgörande roll för denna utgång. Statskontoret, som hördes över framställningen, hade nämligen avstyrkt bifall under motivering, att fröken Sjöberg »icke under någon tidsperiod varit anställd i statens tjänst». Det må framhållas, att riksdagen tidigare i flera fall beviljat understöd åt personer, som icke varit direkt anställda i statens tjänst, t. ex. inom entreprenör- väsendet.

Under återopande av det anförda hemställes,

att riksdagen må bevilja förra mässföreståndarinnan Ellen Sofia Sjöberg ett årligt understöd av statsmedel till belopp, som må befinnas skäligt.

Stockholm den 18 januari 1949.

Axel Leander.
